66 沈阳特种环保设备制造股份有限公司董事会秘书工作规则 2016/5/26

67 沈阳特种环保设备制造股份有限公司总经理工作细则 2016/5/26

68 沈阳特种环保设备制造股份有限公司信息披露制度 2016/5/26

69 沈阳特种环保设备制造股份有限公司投资者关系管理制度 2016/5/26

70 沈阳特种环保设备制造股份有限公司关联方资金往来管理制度 2016/5/26

71 沈阳特种环保设备制造股份有限公司内部审计制度 2016/5/26

72 沈阳特种环保设备制造股份有限公司内部控制制度 2016/5/26

73
沈阳特种环保设备制造股份有限公司关于股票发行新增股份在全国中小

企业股份转让系统挂牌并公开转让的提示性公告
2016/5/26

74 沈阳特种环保设备制造股份有限公司股票发行情况报告书 2016/5/26

75
北京德恒律师事务所关于沈阳特种环保设备制造股份有限公司定向发行

股份合法合规的法律意见
2015/5/26

76 北京德恒律师事务所关于沈阳特环定向发行股票合法合规的补充意见 2016/5/26

77
北京德恒律师事务所关于沈阳特环定向发行股份合法合规的补充法律意

见二
2016/5/26

78
海通证券有限公司关于沈阳特种环保设备制造股份有限公司股票

发行合法合规的意见
2016/5/26

79 沈阳特种环保设备制造股份有限公司重大事项进展公告 2016/6/8

80
沈阳特种环保设备制造股份有限公司 2016 年第一次临时股东大会

决议公告；
2016/6/14

81
北京金杜律师事务所关于沈阳特种环保设备制造股份有限公司

2016 年第一次临时股东大会的法律意见书
2016/6/14

82 沈阳特种环保设备制造股份有限公司重大事项进展公告 2016/6/24

83 沈阳特种环保设备制造股份有限公司关于完成工商变更登记的公告  2016/6/27

84 沈阳特种环保设备制造股份有限公司关于公司证券简称变更的公告 2016/6/27

85
沈阳天创信息科技股份有限公司关于全资子公司增资完成工商登记的公

告
2016/6/30

   沈阳天创信息科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

28

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例 发行新股
送

股

公

积

金

转

股

其

他
小计 数量 比例

一、有限售条件股份  222,796,398 78.73%  56,000,000   56,000,000  278,796,398 82.24%

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股  222,796,398  78.73%   278,796,398 82.24%

其中：境内法人持股 46,379,612 16.39%   46,379,612 13.68%

境内自然人持股 176,416,786 62.34% 56,000,000   56,000,000 232,416,786 68.56%

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件股份 60,196,169 21.27%   60,196,169 17.76%

1、人民币普通股 60,196,169 21.27%   60,196,169 17.76%

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 282,992,567   100．00%   338，992，567 100.00%

股份变动的原因：

√适用 □不适用

2015 年 2 月 15 日，公司与黄凌云、柏学红、陈建、鲁晔和张怡方五位自然人签订了《沈阳特

种环保设备制造股份有限公司与认购人之附生效条件的定向发行股份认购协议》，公司拟采用定向

发行方式向认购人发行人民币普通股合计 5,600 万股，每股认购价为 1.46 元，占发行后总股本的

比例为 16.52%，募集资金总额为 8,176 万元。本次募集资金主要用于支持网络在线教育业务的发展

及补充公司流动资金。认购人本次认购的股份自本次定向发行结束之日起 12个月内不得转让。

2015年 2月15日，公司第五届董事会2015年第一次会议审议通过了定向发行股份的相关议案。

2015 年 3 月 9 日，公司召开了 2014 年年度股东大会审议通过了定向发行相关议案。2015 年 10 月

14 日，中国证监会根据《公司法》、《证券法》和《非上市公众公司监督管理办法》（证监会令第

96 号）等有关规定，批复核准了公司定向发行申请；2016 年 5月 19 日，全国中小企业股份转让系

统有限责任公司出具了《关于沈阳特种环保设备制股份有限公司股票发行股份登记的函》；2016

   沈阳天创信息科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

29

[…]

（证监会令第 96 号）等有关规定，批复核准了公司定向发行申请；2016 年 5月 19 日，全国中小企

业股份转让系统有限责任公司出具了《关于沈阳特种环保设备制造股份有限公司股票发行股份登记

的函》。

股份变动的过户情况

√适用 □不适用

2016 年 5月 27 日，中国证券登记结算有限责任公司北京分公司办理了新增股份的登记。

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资

产等财务指标的 影响

√适用 □不适用

报告期内，由于定向发行股份完成，公司总股本从 282,992,567 股增加至 338,992,567 股。按新股

本 338,992,567 股计算，公司 2016 年半年度基本每股收益为 0.02 元、稀释每股收益为 0.02 元、

归属于公司普通股股东的每股净资产为 0.59 元。

公司认为必要或证券监督机构要求披露的其他内容

□适用 √不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√适用 □不适用

 新增股份后，公司股本总数由 282,992,567 变更为 338,992,567，其中新增 5,600 万股份均为

有限售条件股份。本次发行后，公司增加货币资金 81,760,000.00 元，公司资产流动性进一步增加，

资产和负债结构得到进一步优化。本次发行后资产结变动情况如下：

项目 发行前 发行后

总资产（元） 243,866,274.17 311,787,413.60

净资产（元） 132,818,230.51 215,618,622.14

负债（元） 111,048,043.66 96,168,791.45

总股本（元） 282,992,567 338,992,567

资产负债率 45.54% 30.84%

注：发行前数据为 2015 年 9月 30 日数据，发行后数据为 2016 年 6 月 30 日数据。

   沈阳天创信息科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

30

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 30,457（注 1）
报告期末表决权恢复的优先

股股东总数（如有）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称
股东

性质

持股

比例

报告期末

持有的普通

股数量

报告期内增

减变动情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售

条件的普通

股数量

质押或冻结

情况

股份

状态

数

量

周洲
境内自

然人
29.88% 101,300,586 0 101,300,586 0 无 0

黄凌云
境内自

然人
5.23% 17,726,027 17,726,027 17,726,027 0 无 0

深圳市博

泰来投资

发展有限

公司

境内非

国有法

人

5.20% 17,612,964 0 17,612,964 0 无 0

辽宁乐易

电视购物

有限公司

境内非

国有法

人

5.02% 17,024,670 0 17,024,670 0 无 0

狄金山
境内自

然人
5.00% 16,933,426 0 16,933,426 0 无 0

吴婧
境内自

然人
3.67% 12,433,845 0 12,433,845 0 无 0

苏州乐易

科技实业

有限公司

境内非

国有法

人

3.46% 11,741,976 0 11,741,976 0 无 0

陈建
境内自

然人
3.24% 11,000,000 11,000,000 11,000,000 0 无 0

张怡方
境内自

然人
3.03% 10,273,973 10,273,973 10,273,973 0 无 0

鲁晔
境内自

然人
2.65% 9,000,000 9,000,000 9,000,000 0 无 0

战略投资者或一般法人因配售

新股成为前10名股东的情况（如

有）

无

上述股东关联关系或一致行动

的说明

上述前十名股东中，周洲、狄金山及吴婧作为天创盛世原股东，为重组方进

行本次重大资产重组的一致行动人。除此之外，公司未获知上述其它股东之

间存在关联关系或一致行动关系。

前 10 名无限售条件普通股股东持股情况

股东名称
报告期末持有无限售条件普通股股份

数量

股份种类及数量

种类 数量

北京弘毅信德投资顾问有

限公司
5,314,226 人民币普通股 5,314,226

   沈阳天创信息科技股份有限公司 2016 年半年度报告全文

31

沈阳易派投资咨询有限公

司
3,901,331 人民币普通股 3,901,331

中国信达资产管理股份有

限公司
2,453,898 人民币普通股 2,453,898